
1 
 

Allegato 6 

MESSAGGIO DI DICHIARAZIONE DI EMERGENZA LOCALE 

MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITÀ SOSTENIBILI 
MINISTRY OF SUSTAINABLE INFRASTRUCTURES AND MOBILITY 

 

CAPITANERIA DI PORTO DI ___________– GUARDIA COSTIERA 
COAST GUARD 

 

Al Ministero della Transizione Ecologica –  COIMAR 

E, per conoscenza Presidenza del Consiglio dei Ministri - D.P.C. - COEMM  

Comando Generale del Corpo delle CC.P. – Guardia Costiera –C.O.N.GUAR.COST 

 Reparto Ambientale Marino 

Regione   

Ufficio Territoriale del Governo di     

Direzione Marittima di     

Capitaneria di porto di ______________________________________________  

Provincia di     

Comune/i di     

Autorità Portuale di    

Ente di Gestione A.M.P./Parco     

ISPRA 

 

 

 
 

Oggetto: _________________________ - DICHIARAZIONE DI EMERGENZA LOCALE - ART. 11 LEGGE n. 979/82. 
 

 

Si allega la dichiarazione di emergenza locale ai sensi dell’articolo 11 della Legge n. 979/1982 e      ss.mm.ii. 

 
 

IL CAPO DEL COMPARTIMENTO MARITTIMO 
 

  



2 
 

Il Capo del Compartimento Marittimo e Comandante del Porto di    
 
 

VISTI: gli artt. 11 e 12 della legge n. 979/82; 

 
PRESO ATTO: _________________ 

(fare menzione dell’evento e della valutata situazione di emergenza) 

 
 

DECRETA 
 

lo stato di emergenza locale in zona                                                                               a 

decorrere      dal                      e dispone affinché siano adottati tutti i provvedimenti idonei e necessari per 

fronteggiare l’inquinamento in atto (o il pericolo di inquinamento) con piena applicazione di quanto 

prevede il “Piano operativo di pronto intervento locale” contro gli inquinamenti, del Compartimento 

Marittimo di   ”. 

  , lì    
(Luogo) (data) 
 

 

IL CAPO DEL COMPARTIMENTO MARITTIMO 

NOTA: si ricorda che questo file deve essere salvato come STAMPA PDF, al fine di rendere non più modificabile il testo editato.


	untitled1: []
	untitled2: []
	untitled3: []
	untitled4: 
	untitled5: 
	untitled6: 
	untitled7: 
	untitled8: 
	untitled9: 
	untitled10: 
	untitled11: 
	untitled12: 
	untitled13: 
	untitled14: 
	untitled15: 
	untitled16: 
	untitled17: 
	untitled18: 
	untitled19: 
	untitled20: []
	untitled21: []


